
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.12.2019, 8/34830) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
22 ноября 2019 г. № 107 

О признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 20 ноября 2000 г. № 50 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 20 ноября 2000 г. № 50 «Об утверждении Инструкции 
по исчислению стажа работы по специальности основных категорий специалистов 
организаций здравоохранения, финансируемых из бюджета». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 г. 
  

Министр В.С.Караник 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство финансов 
Республики Беларусь 
  
Министерство труда и социальной 
защиты Республики Беларусь 

  
 


